

貸借対照表

株式会社 中越スパローズ

【資産の部】

令和 4年12月31日 現在

単位：円

科 目	当 期	前 期	差 額	前 期 対 比
【流動資産】	【 30,052,805】	【 16,530,877】	【 13,521,928】	181.8
現金及び預金	28,805,588	5,413,625	23,391,963	532.1
売掛金	752,098	809,337	△57,239	92.9
貯蔵品	600		600	
仮払金		20,000	△20,000	
未収入金	494,519	10,354,898	△9,860,379	4.8
貸倒引当金		△66,983	66,983	
【固定資産】	【 9,318,194】	【 10,218,204】	【 △900,010】	91.2
(有形固定資産)	(6,883,671)	(8,703,680)	(△1,820,009)	79.1
機械装置	1,217,571	1,704,380	△486,809	71.4
リース資産	5,666,100	6,999,300	△1,333,200	81.0
(投資その他の資産)	(2,434,523)	(1,514,524)	(919,999)	160.7
出資金	30,000	10,000	20,000	300.0
経営安定積立金	2,404,523	1,504,524	899,999	159.8
資産合計	39,370,999	26,749,081	12,621,918	147.2

貸借対照表

株式会社 中越スパローズ

【負債・純資産の部】

令和 4年12月31日 現在

単位：円

科 目	当 期	前 期	差 額	前 期 対 比
【流 動 負 債】	【 1,729,781】	【 682,917】	【 1,046,864】	253.3
買 掛 金	806,596	42	806,554	****.*
未 払 金	674,759	483,368	191,391	139.6
未 払 法 人 税 等	70,000	114,700	△44,700	61.0
預 り 金	178,426	84,807	93,619	210.4
【固 定 負 債】	【 36,911,159】	【 25,147,472】	【 11,763,687】	146.8
リ ー ス 債 務	5,332,800	6,666,000	△1,333,200	80.0
農業経営基盤強化準備金	31,578,359	18,481,472	13,096,887	170.9
負 債 合 計	38,640,940	25,830,389	12,810,551	149.6
【株 主 資 本】	【 730,059】	【 918,692】	【 △188,633】	79.5
資 本 金	1,106,000	1,106,000		100.0
(利 益 剰 余 金)	(△375,941)	(△187,308)	(△188,633)	200.7
その他利益剰余金	△375,941	△187,308	△188,633	200.7
繰越利益剰余金	△375,941	△187,308	△188,633	200.7
純 資 産 合 計	730,059	918,692	△188,633	79.5
負 債 ・ 純 資 産 合 計	39,370,999	26,749,081	12,621,918	147.2

損益計算書

株式会社 中越スパローズ

自 令和 4年 1月 1日

至 令和 4年12月31日

単位：円

科 目	当 期	前 期	差 額	前 期 対 比
【売 上 高】	【 44,142,827】	【 23,710,263】	【 20,432,564】	186.2
売上高米穀	36,128,838	19,987,981	16,140,857	180.8
価格補填収入	8,013,989	3,722,282	4,291,707	215.3
【売 上 原 価】	【 53,488,969】	【 52,252,486】	【 1,236,483】	102.4
当期製品製造原価	53,488,969	52,252,486	1,236,483	102.4
売上総損失金額	△9,346,142	△28,542,223	19,196,081	32.7
【販売費及び一般管理費】	【 9,421,033】	【 4,113,285】	【 5,307,748】	229.0
営業損失金額	△18,767,175	△32,655,508	13,888,333	57.5
【営業外収益】	【 35,137,448】	【 30,422,075】	【 4,715,373】	115.5
受取利息	252	176	76	143.2
受取配当金	100	100		100.0
作付助成収入	18,571,070	14,759,190	3,811,880	125.8
過年度精算金	13,020,188	1,747,633	11,272,555	745.0
雑収入	3,545,838	13,914,976	△10,369,138	25.5
【営業外費用】	【 175,778】	【 8,384】	【 167,394】	2096.6
支払利息	175,777	8,209	167,568	2141.3
雑損失	1	175	△174	0.6
経常利益金額	16,194,495	△2,241,817	18,436,312	
【特別利益】	【 5,223,954】	【 21,818,695】	【 △16,594,741】	23.9
貸倒引当金戻入益	66,983		66,983	
経営安定補填収入	481,971		481,971	
受取共済金		403,788	△403,788	
国庫補助金収入	909,091		909,091	
圧縮特別勘定戻入額		1,000,000	△1,000,000	
農業経営基盤強化準備戻入	3,765,909	20,414,907	△16,648,998	18.4
【特別損失】	【 21,537,025】	【 19,433,805】	【 2,103,220】	110.8
固定資産圧縮損	4,674,229	952,333	3,721,896	490.8
農業経営基盤強化準備繰入	16,862,796	18,481,472	△1,618,676	91.2
税引前当期純損失金額	△118,576	143,073	△261,649	
法人税、住民税及び事業税	70,057	114,746	△44,689	61.1
当期純損失金額	△188,633	28,327	△216,960	